(18 b) terea factorum sive factarum eidem 2 notario dicto nomine reci
pienti et stipulanti dare et solvere [prom ittit]. Ratis manenti- 
bus supradictis omnibus [et sing]ulis, prò quibus [accenden]dis 
et observandis universa bona eius presencia et [futura] mo-

— 154 —

bilia et istabilia ubique existencia eidem notario dicto nomine 
recipienti pignori obligat. Àctum in Famagosta, in zostia fra- 
trum minorum, anno dominice [nativitatis] M 0C C °L X X X X V IIII , 
indicione X II, [d ie ] X X V II aprilis, cum pulss[aretur] ad pri- 
mam. Testes vocati [e t rogati]: dominus Iacobus de Signago, 
rector lanuensium [in  Famagosta], et dominus3 [Raymondus] 
Isaac miles.

F.] F .] F.]

1 ab . . . Egidio: aggiunto al termine della carta 18 a con segno 
di richiamo. 2 Segue, depennato: ego 3 Segue, ripetuto: dominus

130

1299, aprile 29, Famagosta.

O ttolino  Rubeus dichiara a Babilano de Negrono di aver 
da lei ricevuto 2100 bisunti bianchi, per i quali darà, a tito lo  
di cambio, 370 lire, 8 soldi e 4 denari genovesi, entro due mesi 
e mezzo, a Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus [confiteor] 
tibi Babilano de Negrono me habuisse et recepisse [a  te ] bi- 
sancios albos duomillia centum bonos et iusti [ponderis] de 
Cipro. Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanoiorum et omni iuri. Unde et pro quibus nomine 
cambii promitto et convenio tibi dare et solvere [tib i sive] tuo 
certo misso, seu dari aut solvi faoere per meum certum nuncium, 
libras trescentas septuaginta, solidos octo et denarios quatuor1 
iamuinorum, et hoc in lamia [salvas] [in  terra] infra menses 
duos et dimidium occasione proxime ventura2, postquam ibi
dem aplicuerit dictum instrumentum cambii, solvendas3 ad 
illud bancum4 in dicto loco Ianue quod volueris sive tuus cer- 
tus nuncius. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
stitucione expensarum et dampnorum propterea factarum sive 
factorum tibi stipulanti dare et solvere promitto; ratis manen- 
tibus supradictis pro quibus accendendis et observandis uni-
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versa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum 
in logia Ianuensium Famagoste, anno dominice nat.ivitatis 
M 0 CC0 L X X X X V IIII, indicione X II, die X X V II I I  aprilis, cir
ca nonam. Testes vocati et rogati: Precivalis de Mari e t5 Ogle- 
rius de Mari Ianuensis.

1 Segue, depennato: ianuar<ii>  2 occasione proxime ventura: 
aggiunto in sopralìnea. 3 solvendas: aggiunto in sopralinea. 4 Se
gue, depennato: quos 5 Segue, depennato: O gler<ius> quondam
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[1299], aprile 29, [ Famagosta].

Ottolino Rubeus dichiara a Percivale de Mari, che agisce 
a nome di Raimondino de Rappallo, di aver da lu i ricevuto 
1600 bisunti bianchi, per i quali darà, a tito lo  di cambio, 280 
lire genovesi, entro due mesi e mezzo, a Genova.

(19 a) In  nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Precivali de Mari stipulanti et recipienti 'hanc confessionem 
[e t] stipulacionem nomine Raymondini de Rappallo me ha- 
buisse et recepisse a dicto Raymondino bisancios albos mille 
sexcentos albos bonos et iusti ponderis de [C i]pro. Renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan- 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri; unde et prò 
quibus nomine cambii promitto et convenio tibi dicto nomine 
dare et soìvere dicto Raymondino sive eius certo nuncio, seu 
dari per meum certuni nuncìum, libras ducentas octuaginta ianui- 
norum ! in Ianua, salvas in terra, infra menses duos et dimi- 
dium tunc proxime venturos, postquam ibidem dictum instru
mentum cambii [aplicuerit] ad illud bancum solvendas ibidem 
[in  Ianua] quod voluerit dictus Raymondus [sive eius certus] 
nuncius. Alioquin penam dupli diete quantitatis cum restitucio- 
ne dampnorum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum tibi dicto nomine stipulanti dare et solvere promitto; ratis 
manentibus supradictis prò quibus accendendis et abservandis
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universa mea bona habita et habenda tibi dicto nomine pignori 
obligo. Die X X V II I I  aprilis, circa nonam. Testes vocati e t ro
gati: Balianus de Negrono, Oglerius de M ari2 et Conradus de 
sancto Donato.

[F . F.]

i Segue, depennato: et hoc 2 Segue, depennato: Iohanes

132

11299], aprile 29, Famagosta.

Simonino Rubeus, fig lio  di Giacomo Rubeus, dichiara, che 
Ottolino  Rubeus si è costituito debitore di Babilano de Negro
no e d i Percivale de Mari per conto di Simonino stesso, e p ro
mette di dargli, a Genova, 650 lire, 8 soldi e 4 denari, entro due 
mesi e mezzo.

In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius 
emancipatus lacobi Rubei, ut dico, confiteor tibi Octolano Ru- 
beo quod licet confessus fuisti Baliano de Negrono dare et sol
vere eidem nomine cambii in Ianua libras trescentas septua- 
ginta, solidos octo et denarios quatuor ianuinorum in una parte, 
et in a lia 1 Precivali de Mari stipulanti et recipienti nomine 
Raymondini de Rappalo libras ducentas octuaginta ianuinorum 
in Ianua, ad certum terminum2 similiter nomine cambii, et sic 
sunt in summa libre sexcente quinquaginta, solidi octo et 
denarii quatuor ianuinorum3, ut de predictis constat instrumen- 
tis hodie factis manu notarli infrascripti, veritas est quod dic- 
tam confessionem fecisti pro me et in meo servicio et de 
tua propria peccunia promisisti dictas libras DCL, solidos V i l i  
et denarios I I I I  dare et solvere predictis. Quare volens tibi ob- 
servare promissa4 ipsàs igitur libras sexcentas quinquaginta, 

(19 b) solidos octo et denarios quatuor vel totidem eiusdem monete 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio et hoc in Ianua, salvas in terra, postquam ibidem in 
Ianuam5 a^licueris sive tuus certus nuncius, infra menses duos
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tunc proxime venturos. Alioquin penam dupli diete quantitatis 
cum restitucione dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarura tibi stipulanti dare et solvere promitto; ra- 
tis manentibus supradictis, pro quibus accendendis et obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi pignori obli- 
go; promittens te et tua conservare indempnem sive indempnia 
de omnibus et singulis supradictis; confitens me maiorem annis 
viginti; iurans accendendere6, compiere et observare in omni
bus et per omnia omnia et singula supradieta; faciens hec omnia 
consilio testium infrascriptorum quos in hoc casu meos pro- 
pinquos et vicinos et consiliatores elligo et appello. Actum in 
logia Ianuensium Famagoste, die X X V II I I  apriiis, post nonam. 
Testes vocati et roga ti7: Bonifacius de Mari, Raymondinus de 
Rappallo, Leo Pignatarius, Iohaninus Arditus8.

F.] F.] F.]

1 in alia: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, ripetuto: terminum 
3 et sic sunt . . . .  quatuor ianuinorum: aggiunto al termine del doc. 
con segno di richiamo. 4 Segue, depennato: p rom it< to>  5 in 
Ianuam: aggiunto in sopralinea. 6 Così nel ms. 7 Segue, depen
nato: Iohanes de A u <ria>  8 Spazio bianco fino al termine della 
carta 19 b.
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[7299], aprile 29, Famagosta.

Giacomo de Gropo, fratello ed erede del fu Giovanni de 
Gropo, nomina procuratore O ttolino  Rubeus per riscuotere, 
presso Ruffino  de Galiano, Mw'accomendacio di 630 bisonti sa- 
racinali e, presso Lusiardo de Glavaro, tu tti i p rop ri crediti.

(20 a) In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Gropo, frater 
et heres quondam Iohanis de Groppo, ut dico, facio, constituo 
et ordino meum certuni nuncium et procuratorem et loco mei 
pono Octolanum Rubeum, presentem et suscipientem, ad pe- 
tendum, habendum et recuperandum prò me et meo nomine 
capitale et lucrum cuiusdam accomendacionis de bisanciis sar-
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racinalibus au ri1 DCXXX a Ruffino de Galiano, quos eidem Ruf
fino aocomendavit tempore quo vivebat dictus quondam loha- 
nes [frater meus], et de quibus est scriptum facta manu dicti 
R u ffin i2, que est penes Conradum de Vignali, ut dico, et ad 
petendum et recipiendum similiter pro me et meo nomine om- 
ne id et totum quod habere et recipere debeo a Lusiardo de 
Clavaro, ex quacumque causa, ad vocandum se [quietum] et 
solutum de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, liberandum 
et absolvendum, finem et remissionem faciendum et pactum de 
ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, 
et ad id et totum [quod] receperit michi mittendum ad risicum 
et fortunam maris et gentium, et demom ad omnia et singula 
faciendum in predictis et circa predicta [que fuerint] necces- 
saria faciendum et que egomet facere possem si presens essem3; 
dans et concedens dicto procuratori meo liberum mandatum 
et generalem administracionem in predictis et quolibet predic- 
torum omnia faciendi ut supra; promittens notario infrascripto 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum' interest 
vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quicquid et 
quantum per dictum procuratorem meum actum, procuratum 
fuerit seu gestum in predictis et quolibet predictorum, sub ipo- 
theca et obligaciooe bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die X X V II I  apri
li«, inter primam et terciam. Testes vocati e t rogati: Precivalis 
de Mari, Conradus de sancto Donato, Balianus de Negrono.

[F . F.]

1 sarracinalibus auri: aggiunto in sopralinea. 2 que est: corret
to in sopralinea su ut dico, depennato. 3 et que ego m e t ..........
essem: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo.
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[7299], aprile 29, [ Famagosta].

Simonino Rubeus dichiara di aver mandato, tramite O tto
lino Rubeus, a Genova sulle galee di Andrea Spinula e di Cat-
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taneo Aurie, 80 cantari di zucchero, investiti sul conto dì Si- 
monino Galicianus.

(20 b) In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius 
emancipatus Iacobi Rubei, ut dico, in presencia testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum dico, 
confiteor et protestar quod illa cantaria LX X X  de Cipro zucari 
que mitto presencialiter in Ianua per Octolanum Rubeum ibi 
[presenterà] in galeis Andree Spinule et Cathanei [Aurie] sunt 
de racione quam extraxi de Ianua, et nunc m itto ea cantaria
Ianuam i n ......................... 1 cum predicto 0 < c to la n o >  impli-
catorum in tua comuni [racione] Symonis [Galiciani] et alia- 
rum [partium]. Testes vocati et rogati: Conradus [de sancto 
Donato] et Ray[mondinus] de Rappallo, omnes [Ianuenses]. 
In  logia Ianuensium, die X X V II I I  aprilis, inter nonam et ve- 
speras.

1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all'umidità.
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[ 1299], aprile 30, Famagosta.

Rondanino Tacora de Placencia dichiara a Cattaneo Aurie 
di aver da lu i ricevuto 1016 bisonti bianchi, per i quali darà, 
a tito lo di cambio, 3 soldi 6 denari genovesi per ciascun bi- 
sante, a Genova, entro i l  mese di giugno.

In  nomine Domini, amen. Ego Rondaninus Tacora de Pla
cencia confiteor tibi Cathaneo [Aurie me habuisse] et recepisse 
a te bisancios albos m ille sexdecim bonos et iusti ponderis [d e ] 
Cipro. Renuncians et cetera; unde et prò quibus nomine cambii 
promitto et convenio tabi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
[nun]cio seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, 
videlicet prò quolibet bisancio ex dictis bisanciis \ solidos tres 
et denarios sex ianuinorum usque ad integram solucionem et 
satisfacionem dictorum [bisanciorum M X V I] ,  et hoc in la-
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nua, salvos in terra, per totum mensem iunii proxime ventu- 
rum, facta solucione integra ut supra ad dictam racionem. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione dampno- 
rum et expensaruin propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro qui- 
bus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo; abrenuncians in predictis priville- 
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub quolibet ma* 
gistratu. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die ultima apri- 
lis, circa terciam. Testes vocati et rogati: Precivatos de Mari 
et Iacobus de Signago Ianuensis.

1 videlicet . . . .  bisanciis: aggiunto al termine del doc. con segno 
di richiamo.

136

{12991, aprile 30, Famagosta.

Lanzalotus de S. Pietro dichiara a Percivale de Mari di 
aver da lu i ricevuto in accomendacione 400 bisonti bianchi, al 
quarto del p rofitto , per commerciare a Genova, con saldo al 
ritorno a Cipro.

(21 a) '  In  nomine Domini, amen. Ego Lanzalotus de sancto Petro 
confiteor tibi Precivali de Mari me habuisse et recepisse a te 
in accomendacione albos bisancios quadringentos bonos et iusti 
ponderis de [C ipro], implicatos in mea comuni implicita, qui 
processerunt ex aliis accomendacionibus per te michi factis 
[hinc retro ]. Renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum et non processorura [ex aliis 
accomendacionibus] et omni iuri. Cum quibus deo dante causa 
mencandi ire debeo Ianuam, vel quo deus michi meldus admi- 
nistraverit, ad quartum1 lucri michi inde [habendum]; habens 
[potestatem] ex ipsis quam partem [voluero] mittendi ante me 
sed non dimittendi post me et expendendi [e t faciendi] sicut 
de aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere [e t
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luerari] debent comuniter. In  redditu [vero ] quem Ciprum [fe 
cero], capitale cura tribus partibus [lucri] diete accomendacio- 
nis in tua potestate vel tui certi missi [ponere] et conssignare 
promitto, sub pena [dupli] diete quantitatis et obligacione bo
norum meorum presencium et futurorum. Actum in logia Ia- 
nuensium Famagoste, d ie ultima aprilis, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati: Ferrus Advocatus et Iohandnus [Parasacus], 
omnes Ianuenses.

1 Segue, depennato: lucri ca<usa>

137

[ 1299, aprile 30], Famagosta.

Andrea Spinula de Luculo cede a Bonaiuncta de Savio i 
propri d iritti contro il fratello di quest'ultimo, Benedetto de 
Savio, marinaio fuggitivo dalla galea «  Santa Dom inica  », di 
proprietà di Andrea.

La data è indicata in base alla posizióne del documento nel ms.

In  nomine Domini, amen. Ego [Andreas] Spinula de Lu
culo do, cedo et mando tibi Bonaiuncte de Savio omnia iu ra1 
raciones et actiones2 reales et personales, utiles, dirrectas et 
mixtas et reciperexecutorias, que et quas habeo et mdchi com- 
petunt seu competere possunt vel unquam competierunt, ex 
quacumque causa contra Benedictum fratrem tuum de Savio3, 
pro eo quod dictus fugit de galea mea vocata sancta Dominica, 
ita ut ipsis iurìbus, racionibus et actionibus uli possis agere, 
petere, deffendere, transsigere, et pacisci, et omnia demom fa- 
cere que unquam facere potui seu [possem ], occasione diete 
fuge contra eum; constituens inde te procuratorem et deffen- 
sorem ut in rem tuam propriam 4. Quam cessionem et omnia 
et singula supradicta promitto tibi habere rata et firm a et con
tra non venire in  aliquo de predictis, sub pena dupli de quanto 
et quociens foret contrafactum, et obligacione bonorum meo
rum presencium et futurorum. In logia Ianuensium Famagoste,
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circa vesperas. Testes vocati et rogati: Octolinus Rubeus et Ri- 
chobonus de Varagine Ianuensis.